
ENERGÉTICA
PROTEICA

Humedad máx.
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12,00
25,00
21,01
4,00
50,00
14,10
1,804
1,88
54,00
10,00
40,00
1,09
7,10
783,39
30,05
12,18
2420,71
48,16
1234,79
150,00

Uso Previsto

Descripción

Esta sal se utiliza en vacunos que ya 
tenga desarrollado el rumen, se 

puede suministrar en batea a razón 
de 3 a 5 gramos por kilogramo de 

peso vivo del animal por día.

Esta sal esta formulada para utilizar en forma directa en la batea durante todo 
el año. Cuando hay ofertas de pasturas, tiene la función de nivelar el 

desbalance nutricional, ya que estas pasturas son ricas en proteínas y baja en 
energía.  En el periodo de seca, la ingestión de urea presente en esta sal 

estimula la motilidad ruminal, por lo tanto, ayuda a una buena actividad del 
rumen. De esta manera mejoramos la digestión del pasto aumentando el 

consumo.

Instrucciones para la
alimentación de animales

Se recomienda una previa
adaptación del animal para

el consumo de este producto
con urea, consulte su asesor de

 ventas para más informaciones.


